1

平成 26年４月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ウ ェ ブ ク ル ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡邊久憲

（コード：８７６７、東証マザーズ）

問合せ先 経営管理ﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ統轄 今森教仁

（ＴＥＬ．０３－６４１５－８０２３）

Tangerine 株式会社との資本・業務提携に向けた基本合意に関するお知らせ

当社は、ビーコン技術を活用したサービスネットワークの構築を目指す Tangerine 株式会社（タ

ンジェリンカブシキガイシャ、 本社：東京都港区、 代表取締役：平井清人）と資本・業務提

携に向けた協議に入ることで基本合意しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本・業務提携の背景・理由

当社は、「保険」「引越」「中古車」「住宅」など生活関連の分野において、インターネット上で

商品やサービスを簡単に比較し最良の選択ができるＥマーケットプレイスの運営を基軸として、

一般消費者とサプライヤへのサービスを提供しております。またウェブマーケティング活動によ

って得られた顧客とのロイヤリティや情報資産を活用し、「保険」「住宅」「飲食」などの分野でリ

アル事業を開発することで企業グループを形成し、成長してまいりました。

一方 Tangerine 社の経営陣・創業メンバーは、代表取締役の平井清人氏をはじめ日米通信業界

に幅広い人脈と携帯通信技術への深い造詣・経験を持ち、同社は設立されてまだ日が浅いスター

トアップ企業ながら、すでに複数の大手企業とビーコン技術・サービスネットワークの導入検討

を進めております。

今般、当社がビーコン技術を活用した新規ビジネスを模索するにあたり、Tangerine 社が持つ

ビーコンネットワーク技術への知見・経験と先進性に可能性を見出し、同社との連携を検討して

まいりました。当社が Tangerine 社に資本参加し、ネットビジネス・リアルビジネスで培ったノ

ウハウの提供を通じて、同社が目指すビーコンサービスネットワークの構築に積極的に関与して

いくことが両社の企業価値の向上に寄与するという結論に至り、本資本・業務提携を検討する事

となりました。

２．業務提携の内容

Tangerine 社は、グローバルスケールのビーコンネットワークインフラの構築を目指し、新た

な空間価値やユーザーエクスペリエンスを提供することをミッションとして掲げており、当社は

 2

同社と企画や事業開発の分野において包括的な提携を進めてまいります。Tangerine 社が構築す

るネットワークに参加し、ビーコンサービスの導入を図る企業に対し、当社がビジネスモデルの

企画・開発、コンテンツ制作、広告配信の最適化などさまざまなソリューションを提供していく

予定です。具体的な条件や推進方法等については、今後両社で協議してまいります。

なお、当社のビーコン技術への取り組みについては、平成 26 年 3 月 26 日に公表しました飲食

店向けスマートフォンアプリに関するプレスリリースをご参照ください。

３．資本提携の内容

  当社は、Tangerine 株式会社が行う第三者割当増資の引き受けにより、同社株式を取得する予

定です。出資額や株式の取得価額等については、今後協議してまいります。

４．業務提携の相手先の概要

５．今後の見通し

今後の業績に与える影響については、詳細な提携内容の決定後、具体的な影響が明らかになり

次第、適時開示いたします。

以上

(1)    名 称
  Tangerine株式会社 （タンジェリン カブシキガイシャ）

 http://tangerine.io

(2)    所 在 地   東京都港区六本木６－８－10 STEP六本木ビル WEST

(3)    代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名   代表取締役 平井清人

(4)    事 業 内 容 ビーコン技術を活用したネットワーク、サービスの構築・運営

(5)    資 本 金  1,000万円（平成 26年４月３日現在）

(6)    設 立 年 月 日  平成 26年３月４日

(7)    大株主及び持ち株比率

     （平成 26年４月３日現在）
  ＴＫＯモバイル株式会社 80.00％

(8)  上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき関係はありません。

http://tangerine.io/